

Ceny ogłoszeń
za wiersz milimetro-
wowy przed i stoty
w tekście 50 gr., za
tekstem 40 gr. Ogło-
szenia tabelarycz-
ne 50 proc., a świą-
teczne 25 proc. dro-
żej. Drobne ogło-
szenia po 10 groszy
Dla poszukujących
pracy 5 gr. za wy-
raz. Najmniej 1 zł.
Za zastrzeżenie mie-
scu dolicza się 25%.

EXPRES ZAGŁĘBIA

KRAKÓW
Biblioteka Jagiellońska
Św. Anny 12

Prenumerata wy-
nosi miesięcznie
zł. 2.-
Adres Redakcji, Ad-
ministracji i Dru-
karni: Sosnowiec,
ul. Teatralna 1a
Telefon:
Redakcji 6.16.92,
Administracji 6.14.97
KRAKÓW
ul. Św. Anny 12
tel. 304.247

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego

ODDZIAŁY: KIELCE, Marsz. Focha 26 (róg Sienkiewicz) tel. 13-78; BEDZIN, Sączewskiego Nr. 29; DABROWA, ul. 3-go Maja 5, tel. 97; CZELADZ, Bytomska 31; GRODZIEC, ul. Królowej Jadwigi (róg Narutowicza); ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja, 5, tel. 97; KRAKÓW, ul. Królowej Jadwigi 7-19-66.

Rozkaz dzienny Woroszyłowa po straceniu Tuchaczewskiego i tow.

MOSKWA, 13.6. Sowiecka agencja prasowa publikuje rozkaz dzienny komisarza obrony Woroszyłowa. W rozkazie tym naczelny wódz armii sowieckiej ogłasza, że pomiędzy 1 a 4 czerwca odbyło się w obecności członków rządu posiedzenie rady wojennej przy komisariacie obrony, na którym wysłuchano raportu Woroszyłowa o wykryciu przez komisariat spraw wewnętrznych „zdradzieckiej wojskowej kontrewolucyjnej faszystowskiej organizacji“.

Organizacja ta działająca w ścisłej współpracy istniała oddawna i miała na celu sabotaż szpiegostwo i rozkład

w czerwonej armii. Rozkaz dzienny entuzjastycznie aprobuje wyrok na Tuchaczewskiego i towarzyszy, atakując w gwałtownych słowach „faszystę Trockiego“.

Rozkaz kom. Woroszyłowa głosi dalej, że ostatni proces dotyczył „niezdemaskowanych dotychczas zdrajców kontrewolucjonistów, szpiegów i spiskowców“, w szeregu czerwonej armii, łącząc proces ten z poprzednimi procesami lewicowych komunistów.

Wedle rozkazu spiskowcy wojskowi dążyli do obalenia wszelkimi środkami władzy sowieckiej, restauracji

kapitalizmu, przygotowywali zamachy na kierowników partii komunistycznej i rządu sowieckiego i uprawiali złośliwy sabotaż w dziedzinie gospodarczej, oraz obrony kraju Usiłowali osłabić czerwoną armię i spowodować jej klęskę w razie wojny. Ponadto sprzedawali wrogom Sowietau tajemnice wojskowe i czynili wszystko aby przyspieszyć napaść wroga zewnętrznego na Sowiety.

Klęska czerwonej armii w wypadku wojny miała wedle przewidywań spiskowców ułatwić obalenie obecnego reżimu, przyczym spiskowcy liczyli na pomoc wojskowych kół faszystowskich

jednego z państw zagranicznych i wzamian za tę pomoc byli gotowi ofiarować i rozczłonkować Związek Sowiecki.

Rozkaz kończy się zapewnieniami na temat „niezwyciężonej czerwonej armii“ i wezwaniami do „zwiększenia bolszewickiej czujności“.

RYBA BOLSZEWICKA PSUJE SIĘ OD GŁOWY

Zaniepokojenie Francji po procesie Tuchaczewskiego

PARYŻ, 13. 6. Prasa francuska bardzo żywo komentuje ostatnie wydarzenia w Rosji sowieckiej. „La Republique“ pisze:

„Cokolwiek można powiedzieć -- Związek Sowiecki przeżarty jest walkami wewnętrznymi. W obliczu wypadków moskiewskich opinia francuska musi przeprowadzić następujące rozumowanie: jeżeli Tuchaczewski i 7 generałów było szpiegami to jedno z dwojga, albo jest

to prawdą -- a wówczas Sowiety okazyją się krajem zupełnie przegrytym, albo jest to kłamstwo -- zaś wówczas reżim sowiecki jest ostatecznie skompromitowany. W obu wypadkach nie możemy mieć nic wspólnego z tym krajem.“

Proces Tuchaczewskiego dowodzi wyraźnie, że armia sowiecka bierze czynny udział w wewnętrznej rozgrywce politycznej.

„Matin“ pisze, iż komuniści francuscy chcieli, aby z tymi ludźmi, których sam komunikat sowiecki określa mianem zdrajców i szpiegów, Francja zawarła sojusz wojskowy w całym tego słowa znaczeniu, i domagali się od rządu francuskiego, by nawiązał rozmowy

z tym sztabem głównym, o którym dzisiaj komunikaty urzędowe mówią, że zdradzał najtajszsze dokumenty zagranicy.“

Gdybyśmy, pisze dziennik, prowadzili te rozmowy wczoraj, to prowadzilibyśmy je zapewne z Tuchaczewskim, który poszedł na szafot. Jeżeli zaś prowadzić je będziemy jutro, to nie wiadomo, co się jutro stanie z tymi, z którymi będziemy rozmawiać. Rozmowy takie byłyby chyba mało pożyteczne i mało budzące zaufanie. Prysłowie rosyjskie, kończy pismo, mówi, że ryba psuje się od głowy. W tym momencie ryba bolszewicka rzeczywiście psuje się od głowy.

Tuchaczewski rywal Woroszyłowa Trocki potępia Stalina

LONDYN, 13. 6. Donoszą z Meksyku. Trocki oświadczył na temat ostatnich wydarzeń w Sowieciech, że dyktator sowiecki po pozbawieniu głowy partii obecnie pozbawia głowy armii.

Trocki wyraził się z wielkim uznaniem o zdolnościach i zasługach skazańców i absolutnie nie daje wiary wytoczonemu oskarżeniu. Sądzi raczej, że była to sprawa rywalizacji, pomiędzy Woroszyłowem a Tuchaczewskim.

Trocki jest zdania, że Woroszyłow okaże się w razie wojny nieudolnym dowódcą, ale że jest nadzwyczaj uległy wobec Stalina. Wywody swe Trocki zakończył następującymi słowami: „Gdy biurokracja jako całość jest

całkowicie niezależna od ludu, biurokracja wojskowa chce się uniezależnić od biurokracji cywilnej.“

Zatem podłożem ostatniego procesu był konflikt pomiędzy biurem politycznym i Woroszyłowem z jednej strony, a kwiatem dowództwa czerwonej armii z drugiej.

Zadano straszny cios czerwonej armii, który wstrząsnął nią moralnie aż do podstaw.

Interesy obrony kraju zostały poświęcone interesom zachowania władzy przez klikę rządzącą. Po procesie Zinowiewa, Kamieniewa, Radka i Piałakowa, proces Tuchaczewskiego i towarzyszy oznacza, początek końca dyktatury.“

Pożary w woj. kieleckim wyrządziły olbrzymie szkody

We wsi Stanisławice w pow. kieleckim, wybuchł pożar w stodole Jana Ryłbisia. Ogień przerzucił się na sąsiednie zabudowania i zniszczył 23 domy, 24 stodoly, 24 obory z narzędziami rolniczymi. Straty wynoszą ponad 100.000 złotych.

W płomieniach zginął 10 letni Sta-

niślaw Badura.

We wsi Borszowice w pow. jędrzejowskim wskutek wysypiania popiołu gorącego przez Michała Podsiadłego wybuchł pożar, który przerzucił się na inne zagrody i zniszczył 5 domów pięć stodół i 5 chlewów. Straty wynoszą 9 000 zł.



WYKWIPIĆ
CELOWOŚĆ
HYGIENĘ
NOWOCZESNECO
WNEĘTRZA
OSIĄGNIĘ
PANI
STOSUJĄC
LAKIERY
WOBILITOL

Wiec metalowców w Sosnowcu

W dniu wczorajszym w Sosnowcu odbył się wiec robotników zatrudnionych w fabrykach metalurgicznych w Zagłębiu, zwołany przez klasowy związek metalowców.

Na wiecu omawiane były aktualne sprawy robotnicze. Zebrani wypowiedzieli się za prowadzeniem akcji o podwyżkę płac, nową umowę zbiorową i uznawanie przez przemysłowców związków robotniczych.

Ruch--Polonia (Karwina) 2:1 (2:0)

W niedzielę gościła na Śląsku drużyna piłkarska Polonii z Karwiny, ze spółu, który, jak wiadomo, jest najlepszym z polskich drużyn emigracyjnych. Goście rozegrali spotkanie towarzyskie z Ruchem. Mistrz Polski wystał bez Wilimowskiego, Wodarza i Gieny, ale zdołał wygrać w stosunku 2:1 (2:0).

0 mistrzostwo Polski W TENISIE

W Katowicach odbył się mecz tenisowy o mistrzostwo Polski pomiędzy J. Iwowskim K. T. a Katowickim K. T. wygrali Lwowianie w stosunku 4:3 p.

Jubileusz 25-lecia POZNAŃSKIEJ WARTY

Na zakończenie programu jubileuszowego klubu sport. Warta został w sobotę i niedzielę rozegrany czwarty mecz piłkarski w którym brały udział Fortuna z Lipska, Wisła z Krakowa, L.K.S. z Łodzi oraz jubilatka.

Wyniki poszczególnych spotkań były następujące:
WARTA -- Ł.K.S. 9:3 (4:1)
WISŁA -- FORTUNA 3:2 (1:0)

Ceny papieru nie będą podwyższone

WARSZAWA, 13. 6. W sprawie ostatniej wyżki cen papieru komunikują co następuje:

W dniu 1 listopada 1936 r. kartel papierniczy „Centropapier“ zaproponował władzom rządowym podwyżkę cen papieru w skali od 2 do 10 proc.

Rząd nie uznając kalkulacji przystąpił do podwyżki tej od rzucił.

Wobec tego przemysł papierniczy, chcąc uzyskać swobodę działania pośród innych producentów rozwiązał kartel „Centropapier“ dnia 1 marca br.

Obecnie ceny papieru zostały podwyższone przez poszczególnych producentów od 2 do 12 proc.

Na skutek wytworzonej sytuacji rząd postanowił:

1) wezwać producentów papieru do utrzymania cen papieru na poziomie z przed dn. 1 czerwca br.

2) w razie nie otrzymania natychmiastowej zgody na żądanie rządu, umożliwić wózw papieru zagraniczne go w celu doprowadzenia cen wewnątrznych do poziomu dotychczasowego.

3) poza tym zastosować z dn. 15 czerwca wszelkie środki stojące do dyspozycji rządu celem uregulowania sprawy cen papieru.

Proces Doboszyńskiego Dziś pierwszy dzień

KRAKÓW, 13. 6. W poniedziałek przysięgłych proces inż. Adama Doboszyńskiego o najście na Myślenice

Proces budzi jak najżywsze zainteresowanie w całym kraju

